
s
Gobi¿rno ds
&¡ufo¡us

Resoluc¡ón Noo68/ 22
Acta NoO22/ 22

J. Suárez, 10 de Agosto de 2022.-

VISTO: lo establecido en la Iey 19272 en su artículo 12.- "Son atribuciones de los
Municipios" numeral 3 "Ordenar gastos e inversiones de conformidad con lo establecido en el
presupuesto qu¡nquenal o en las respect¡vas modificaciones presupuestales y e,n el
respectlvo plan financlero, así como en las dlsposic¡ones v¡gentes". Y lo establecido en el

artículo 14.- "Son atribuciones del Alcalde", numeral 5 "Ordenar los pagos municipales de
conformidad con lo establecido en el presupuesto quinquenal o en las respectlvas
mod¡f¡caciones presupuestales y en el respectivo plan financiero, así como en las
disposiciones vigentes".

CONSTDERANDOT I) Que por Resolución N)OO4/22 este Concejo autorizó la Creación del
Fondo Permanente para el ejercicio 2022, ampliada por Resol.No012/22 y NoO20/22.
U)Que este Concejo autorijó al Alcalde a realizar gastos sobre el Fondo Permanente según
consta en Resolución NoO61/22 por el monto de hasta $U100.000 mensuales'
UI)Que en sesión de la fecha se presentó Formulario NoOO534-2022 -2L7 de Rend¡ción de
Gastos del Fondo Permanente del período 01 al 31 de Julio de 2022.

Atento a lo precedentemente expuesto

EL CONCEJO MUNICIPAL DE JOAQUÍN SUÁREZ

RESU ELVE:

1) Aprobar la rendición de gastos real¡zados en el período 01 al 30 de junio del 2022
correspond ientes al Fondo Permanente por el monto total de $Ua7.274,74
(Pesos Uruguayos Ochenta y un mil dosclentos catorce con setenta y cuatro
centésimos).

2) Comuníquese la presente a la Direcc¡ón General de Recursos F¡nancieros,
Dirección de Descentra lización.

Mun¡cipio.

@,Lhr! ¡"
,üilliELA ku,?:ü

I;JN¿ÉJALA
f"rro. st'ttno

i''Li iiLi r-. '
rrnuniiiiol' 

su¿tt'

Covcüii

?brxis 0rneta 310.(onefones, llruguay I lhl;{+598J füI8 i xrw.imcondonr,gub.uy


